
Pchery
Kraj: Středočeský Okres: Kladno

Správní obvod: Kladno GPS souřadnice: 50.193778N, 14.117818E

Nadmořská výška: 324 m n. m. První pís. zmínka: 1227 (797 let) Katastrální výměra: 674 ha

Počet obyvatel: 1 959 PSČ: 273 08

Adresa URL: www.obecpchery.cz

O obci
Pchery se rozkládají ve vyvýšené poloze na pravém svahu širokého údolí Knovízského potoka,
přibližně 5 kilometrů severně od Kladna. Obec tvoří dvě původně samostatné, těsně sousedící
osady Pchery a Humny.

Historie obce
První písemná zmínka o Pcherách je z roku 1227 či 1228, kdy se připomínají platy odváděné
klášteru benediktinek u svatého Jiří na Pražské hradě.

Ubytování a restaurace
V obci je několik prodejen potravin, smíšeného zboží a restaurace.

Okolí a příroda
V obci je vyhledávaným místem k odpočinku místní parčík.

Současnost obce
V obci se nachází pošta. Je zde základní i mateřská škola, ordinace praktických i odborných lékařů.
Ke sportovnímu vyžití slouží několik hřišť a sportovišť.

Sportovní možnosti
Obcí neprochází ani cyklostezka, ani turistická trasa.
Jsou zde však volně přístupná sportoviště.

Památky a zajímavosti
V horní části vsi stojí kostel svatého Štěpána, jenž je připomínán již v roce 1352. Barokně byl
rozšířen v roce 1706. Jeho současná podoba však pochází z rekonstrukce v letech 1894 až 1895.

Doprava
Obcí prochází silnice č. 00724. Dopravní obslužnost je zajištěna autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4874/pchery/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.5.2024 16:17:04


